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Strażak 

- A mój tata pracuje w straży! – oznajmia Maja. 

- A co on robi w pracy? – pyta pani. 

- Czasami śpi … czasami trenuje. 

Koleżanki 

Wizyta Oli – absolwentki przedszkola. 

- Czy masz fajne koleżanki w szkole? 

- Tak. Maćka i Antka. 

Taki same 

Podczas rozmowy z mamą Wiktor stwierdził: 

- Ty mamo i pani to jesteście takie same – tylko 

wymagacie i wymagacie! 

 
 

Rozpacz 

Rozpaczliwie płaczącego syna pyta ojciec: 

- Dlaczego płaczesz synku? 

- Zgubiłem 10 zł, odpowiada syn. 

- Nie płacz, dam ci 10 zł 

Dziecko się uspokoiło, a po chwili wpada jeszcze 

w większą rozpacz. 

- Co się stało synku? - pyta ojciec. 

- Gdybym nie zgubił tamtych 10 zł, to miałbym 

teraz 20 zł. 

Mowa przez sen. 

Babcia: Panie doktorze, mój mąż mówi przez sen. 

Co robić?  

Lekarz: Niech mu pani da dojść do głosu w ciągu 

dnia. 

Opracowały Małgorzata Klimek. Alicja Ulko 

Narodowe Święto Niepodległości c.d. ze str. 3  
Od lat Narodowe Święto Niepodległości znów 

obchodzone jest przez Polaków wyjątkowo uro-

czyście, a teatrem głównych obchodów jest plac 

Piłsudskiego, na którym, jak w czasach II Rzeczy-

pospolitej, odbywają się uroczystości z udziałem 

najwyższych władz państwowych, przyznawane są 

odznaczenia wojskowe i awanse. Dla wielu Pola-

ków to dzień zadumy nad historią i okazja do 

wyrażenia uczuć patriotycznych. Świadkowie 

defilad wojskowych wymachują flagami, zakłada-

ją kapelusze w barwach biało-czerwonych z napi-

sem „Polska”, a dzieciom malują na twarzach 

małe flagi. Wielu katolików uczestniczy tego dnia 

w mszach za ojczyznę. Polacy próbują spędzić to 

święto także w sposób aktywny. Z roku na rok 

coraz większą popularność zyskują biegi roczni-

cowe, takie jak stołeczny Bieg Niepodległości, w 

którym bierze udział kilkanaście tysięcy uczestni-

ków, w tym zawodnicy nordic walking oraz osoby 

poruszające się na wózkach i jeżdżące na rolkach. 

Po 1989 roku Narodowe Święto Niepodległości 

obchodzono w podniosłej atmosferze. Od kilku lat 

najwyższe władze państwowe, w tym Prezydent 

Rzeczpospolitej Polskiej , zachęcają Polaków 

do tego, aby dzień był obchodzony godnie, ale 

radośnie. Po wiekach walki o niepodległość, oj-

czysty język i własną tożsamość Polacy mogą 

wreszcie cieszyć się wolnością i być dumni 

ze swojej Ojczyzny. 
Opracowała Alicja Ulko 

 

 
Październik 2018 

100.  

ROCZNICA 

ODZYSKANIA 
NIEPODLE-
GŁOŚCI 

 

 

 

11 listopada to dla nas, Polaków, jedna 

z najważniejszych dat w kalendarzu. Właśnie 

wtedy obchodzimy Narodowe Święto Niepodle-

głości. To właśnie 11. listopada 1918 r., po 123 

latach zaborów, nasz kraj znów pojawił się 

na mapie Europy. Wspomnianego dnia, słynny 

polski przywódca i działacz niepodległościowy 

Józef Piłsudski, został Naczelnym Dowódcą 

Wojsk Polskich, a przebywające na naszych zie-

miach oddziały obcych żołnierzy, zaczęły się 

z nich wycofywać. Ponownie mogliśmy zacząć się 

cieszyć ze swojego własnego domu – Polski, która 

przez wiele lat zawłaszczona była przez Rosję, 

Prusy i Austrię. 

Polska mogłaby nigdy nie odzyskać niezależności, 

gdyby nie niezłomność wielu naszych przodków, 

którzy przelali krew za utraconą Ojczyznę. Pomi-

mo usilnych prób naszych nieprzyjaciół, którzy 

walczyli ze wszystkim, co wiąże się z naszym 

narodem, nie zdołano zabić ducha polskości. Ani 

Niemcom, ani Rosjanom nie udało się narzucić 

naszym rodakom swojej kultury i języka w ramach 

tzw. procesów rusyfikacji i germanizacji. Polacy 

odzyskując niepodległość po ponad 100 latach 

„niebytu” – co jest fenomenem na skalę globalną –  

po raz kolejny udowodnili zaś, że są jednym 

z najbardziej niestrudzonych i najbardziej dum -

nych narodów świata. Co by się stało, gdyby nie 

bohaterstwo przodków, którzy walczyli o naszą 

niepodległość? Dziś prawdopodobnie nie mówili-

byśmy w języku polskim; nie moglibyśmy pewnie 

też demonstrować dumy z naszych narodowych 

symboli – flagi oraz godła państwowego; a wielkie 

czyny, jakich dokonywali Polacy na przestrzeni 

wieków, zostałyby zapomniane. Polska mogłaby 

przepaść na zawsze! 

Opracowała Alicja Ulko 

 
Wydaje: Miejskie Przedszkole nr 15, ul. Osiedlowa 5, 08-110 Siedlce, tel./fax 25-7943655 
http://mp15.siedlce.pl e-mail: przedszkole15@onet.pl  NIP 821-26-09-939 Skład i opracowanie: 
H. Krupa, D. Kmiecik, A. Jasieńczuk, M. Klimek, A. Mateuszak, A. Ulko, K. Waszczuk 

 

http://mp15.siedlce.pl/
mailto:przedszkole15@onet.pl


A dlaczego? 

 Czemu Święto Niepodległości jest 

11 listopada? 
I wojna światowa  zakończyła się właśnie 11 

listopada 1918 r. po kapitulacji Niemiec na 

froncie zachodnim. W tym dniu Polska powró-

ciła na mapę Europy. Również tego dnia mar-

szałek Piłsudski został Naczelnym Dowódcą 

Wojsk Polskich, a po jego negocjacjach z 

Centralną Radą Żołnierską jeszcze tego same-

go dnia wojska niemieckie zaczęły wycofywać 

się z Królestwa Polskiego. 

 

Czemu Święto Niepodległości jest takie 

ważne? 
Polska mogłaby nigdy nie odzyskać niezależ-

ności, gdyby nie niezłomność wielu naszych 

przodków, którzy przelali krew za utraconą 

Ojczyznę. Mimo wielu prób zaborców wyna-

rodowiania Polaków, zakazów używania języ-

ka polskiego oraz czytania czy śpiewania po 

polsku nieprzyjaciele nie zdołali zabić ducha 

polskości. Dzięki temu teraz możemy cieszyć 

się wolnością, nikt nam nie narzuca innej 

kultury czy języka, możemy wybrać, gdzie i 

jak chcemy żyć. 

 

Co by było gdybyśmy nie odzyskali niepod-

ległości? 
Zapewne nie używalibyśmy języka polskiego, 

zniknąłby on zupełnie. Dziś mówilibyśmy po 

niemiecku lub po rosyjsku. Nie mielibyśmy 

naszej biało-czerwonej flagi ani orła białego w 

godle narodowym. Zapomnielibyśmy też o 

odważnych czynach naszych przodków, spo-

śród których wielu poświęciło swoje życie, aby 

walczyć o naszą wolność. Z tego względu 

musimy doceniać to, że nasz kraj jest już wol-

ny i uczyć kolejne pokolenia patriotyzmu i 

przywiązania do własnego narodu. 

Dzięki odzyskaniu niepodległości możemy 

teraz z dumą recytować „Katechizm polskiego 

dziecka” Władysława Bełzy, który zna każdy 

mały Polak. 

Opracowała Anna Mateuszak 

 
 

Katechizm polskiego dziecka W. Bełza 

 

Kto ty jesteś? Polak mały. 

Jaki znak Twój? Orzeł biały. 

Gdzie Ty mieszkasz? Między swymi. 

W jakim kraju? W Polskiej ziemi. 

Czym ta ziemia? Mą Ojczyzną. 

Czym zdobyta? Krwią o blizną. 

Czy ją kochasz? Kocham szczerze. 

A w co wierzysz? W Polskę wierzę! 

 

 
 

 
 

Nasze przedszkole wzięło udział w  

 

Ogólnopolskim projekcie rozwijania 
czytelnictwa 

i współpracy między przedszkolami: 
„Mały Miś w świecie wielkiej 

literatury” 
 

Autorem projektu jest Aneta Konefał, a koordynatorami 

w naszym przedszkolu są panie: A. Jasieńczuk, 

D. Kmiecik, M. Pieńkowska i S. Szczepaniak. 

W grupie Ananasków i Bystrzaków przedstawiony został 

pluszowy miś Bruno. Zabawka wędruje do domów 

chętnych dzieci, gdzie rodzice czytają swoim pociechom 

i Brunowi książeczkę przed snem. Dzieci wykonują 

pamiątkowy rysunek dla misia, a miś odwiedza następny 

dom. Projekt będzie trwał do końca roku szkolnego. 

 

 
20 września 2018 Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka 

”W całej Polsce dzień dziś taki, ze świętują 

przedszkolaki”. Święto zostało ustanowione uchwałą 

sejmu z dnia 13 września 2013.  Ma ono podkreślać wagę 

edukacji przedszkolnej w rozwoju dzieci oraz 

popularyzować, a także integrować przedszkola z 

różnych regionów kraju oraz środowiska. Podczas 

pierwszych obchodów w 2010 roku, które odbyły się w 

Łodzi, dzieci w trakcie festynu posadziły w parku 

pamiątkowe dęby i razem w władzami miasta wypuściły 

do nieba baloniki z marzeniami. Od tej pory dzieci w 

całej Polsce obchodzą swoje święto. Ogólnopolski Dzień 

Przedszkolaka ma swój hymn, co roku również Rzecznik 

Praw Dziecka Marek Michalak wysyła specjalny list do 

polskich przedszkolaków. Każde przedszkole miejskie 

czy prywatne stara się aby przedszkolaki tego dnia jak  

najlepiej bawiły się. Tego dnia placówki orga-

nizują moc atrakcji dla dzieci. W naszym 

przedszkolu także hucznie obchodziliśmy 

Dzień Przedszkolaka, były wspólne tańce, 

zabawy i śpiewy. Zapraszamy do obejrzenia 

fotorelacji na naszej stronie internetowej. 

Opracowała Katarzyna Waszczuk 

 

 

 

Narodowe Święto 

Niepodległości, obchodzone co roku 

dla upamiętnienia rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości (11 listopada 1918 ro-

ku), po 123 latach niewoli pod zaborami Rosji, 

Prus i Austrii, jest jedną z najważniejszych 

uroczystości państwowych w Polsce. Ten dzień 

wolny od pracy wielu Polaków spędza z rodzi-

ną lub na aktywnym wypoczynku. Celebrowa-

ne od 1920 r., tajnie nawet w okupowanej 

Polsce podczas II wojny światowej, w 1945 r. 

zostało zastąpione innym świętem, obchodzo-

nym 22 lipca w rocznicę ogłoszenia Manifestu 

Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego 

w 1944 r., który praktycznie wprowadził ustrój 

komunistyczny w kraju. W pierwotnym kształ-

cie święto przywrócono dopiero po przemia-

nach ustrojowych w 1989 r. Choć rangę pań-

stwową 11 listopada zyskał dopiero w 1937 r., 

w czasach II Rzeczypospolitej obchodzono go 

wyjątkowo uroczyście. Przez ulice miast prze-

chodziły defilady paradnie ubranych wojsk, 

odbierane przez wodza państwowego marszał-

ka Józefa Piłsudskiego (uznawanego za ojca 

niepodległej Polski). Ciąg dalszy na str. 4 

 


